
ítí

SETO§ Of t,tn

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI DE
sEToR oE r,rcrraçôrs

§
OFL()

1
oAvrso DE lrcrracÃo

.4Âr4çrrf.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitaçâo - A Comissão
de Licitaçôes do municipio de Araripe torna público que se encontra à disposiçâo
dos interessados, a licitaçáo na modalidade Pregão Presencial no 05/2023-PP, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é AaUlSlçÃO DE COMBUSTíVEIS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E

óncÃos euE coMpÕEM A pREFEITURA MUNtctpAL DE ARARTpE/cE. o
recebimento e abertura dos envelopes será no dia 22 de dezembro de 2023, às
08:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida
José Loiola de Alencar,440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone
(88) 3530-1245 e no site:www.tce.ce.gov.br, Araripe/CE. 11 de dezembro de 2023,
José Feitoza de França - Pregoeiro.

PUBLICAR, para circular no dia 1211212023, nos seguintes veículos de
comunicação:

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIo oFICIAL DoS MUNICíPpS Do CEARÁ

. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADO DO CEARÁ

UNIDADES ADMIN]STRATIVAS - SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA DE EDUCAçÃO,
CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO; SECRETARIA DE
TNFRAESTRUTURA E SERVTÇOS URBANOS, ASSUNTOS GOVERNAMENTAIS,
SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E RECURSOS. HIDRICOS E

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro - Araripe - CE,63170-000



§la e{ll*
ffiJPT

sfioi D€ rl(ÍÀcÁo

*í
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ARÂRIPE

SETOR DE r,rCrrAçÔnS

centoÃo DE DlvuLGA Ão oo Avrso DE Lrc /é(L

7()
oío

í4açrpÉ

Certificamos que o Aviso de Licitação Pregáo Presencial no 05/2023-PP, cujo objeto
é AQUISIçÃO DE COMBUSTiVEIS DEST]NADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAE E ORGÃOS QUE COMPÕEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE, foi afixado no dia 12 de dezembro de
2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçáo
em vigor.

Araripe/CE, 12 de dezembro de2023

regoerro
çaJ

Avenida José Loiola de Alencar, 4O, Centro - Araripe - CE,63170-000



Ccatá, t2de Dezembro de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do CeaÍá . ANOXIVIN'3353

í... Art3' - O cubsÍdio do ocup.Dte do crrgo de Prêslderte da
Câmrrr Munlciprl de AÍecolrba ficará Do percenturl equlvalente
a 30% (friDtr por cento)dr rcmunemçIo do crrgo de Deputrdo
Estsdual do Cesrá, com subrídio meorsl de R$ 9371,45 (Dove Eil
trezeDtos ê seteEtr e uD reili e qurrenh e clnco centavos)'.

Orgão Gestor -
Secretaria de Assuntos Govemamentâis Gerenciador,
FRÁNCISCO MÁTEAS DÀ SILVA SÁNTOS.

Publicrdo por:
Cícera Antunes Brandão dá Silva

Código Idend6crdor:El 2ABD78
ArL 3" - Esta Lei entrará cD vigoÍ a paíh de 0l de jaaeim de 20]4,
revogando-se as disposiçõas que se referem á pertinência tor$tigi,ài
mntrário. 

, g,
PAÇO DA PR.EFEITTJRÁ MIJMCIPAL DE ARÁCOÍÀAiqM
O?DEDEZEMBRODE IL., ' L

2023. \p

D

THIÁGO CAMPELO NOGUEIRÀ d",
Prefeilo Municipal 't l'

Publicado por:
Tiberio Piúeiro Miranda

Códlgo ldêrtlficrdor: lEl 08E12

SECR.ETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRÂ
Avrso DE LICITAÇÃO COMBU§TTVEL N" 05.2023-PE

AVISO DE LICITACÀO

Estado do Ccârá - Prefeiturd Municipal dc Araripe - Âviso de

Licitação - A Comissão de Licitações do município de ArÂripe toma
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na

modalidade PÍegão Presencial n'05/20-23-PP, ô tipo menor preço por

itrÍr\ cujo objero é AQUrslÇÃO DE coMBUsTivElS
DESTINADOS A ÀTEN'DER AS NECESSIDADES DAS
SECRETAXIAS E óRGÀOS QT]E COMPÔEM A
PREFEITURA MUMCIPÂL DE ARARIPE/CE. O recebimento e

abertura dos envelopes será no dia 22 de dezembro de 2023, às

08:00h maiores iDfonnações na sala da Codissão de Licitação,
sibada à Avenida José t iola de Alencst,44o, Centro, AraripdcE,
drs 08:00 ás 12:00 ou pelo telefofle (88) 3530-1245 e no

site:www.tce.ce-gov.br, AraripdCE. I I de dezernbro de 2023,

JOSÉ FEITOZÁ DE FRANçÁ _
Pregoeiro.

Prblicrdo por:
Cicera Annrnes Brandão da Silva

Códlgo IdeotificrdorÂ A52C544

SECRETARIA DE GE§TAO ÁDMIN. FINA}TCEIRÀ
EXTRATO 3' PTJBLICAÇÂO TRIMESTRAL . ATA DE

REGISTRO DE PREÇO§ 02/2023-PPRP

EXTRATO 3' PUBLICÁÇÃO TRIMESTRAL . ATA DE
Rf,,GISTRO DE PREÇOS O2I2023-PPRP. ORIGINADA DO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N" 02I2023-PPRP, OBJETO:
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARÂ REOISTRO DE
PREÇO, VISANDO FUTURÂS E EVENTUAIS CONTRÂTÁÇÔES
DE SERVIÇOS DE ACENCIAMENTO DE VIAGEM COM
FORNECMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES,
ALÉM DE HOSPEDACENS, DESTINÀDOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MT,NICIPIO DE ARARIPE{E. TENDO COMO FORNECEIX)RI
H LUZ VIÀGENS E TURISMO LTDÀ INCRITA NO CNPJ:
29.505.21410001{0, pala o LOTES o" (l), çom o valor de R$
633.052,00 (seiscentos e trinta e três mil e cinquenta e dois reais)
VIGÊNCIÁ DÀ ÂTA: IO/03/'023 i IOII3I2O24. A PREFEITTJRA
DE A.RÁ.R]PE{E, ATRÀVÉS DA I.JNIDADE ADMINISTRÂTWÀ
PARA FINS DE ATENDIMENTO AO § 2", DO ART, 15, DA LEI
N" 8.ó66193, TORNA PÚBLICO, QrJE NÃO HOt,IvE
ALTERÂÇÃO DE VALORES E F1CAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRÂDOS NA PRESENTE ATÂ.

201/2023 Aratuba, I I de dezernbro de 2023.

MIINICIPAI DE ARATUBÀ Estâdo do Ceârá, rc
uso de suás âkibuições legais que lhe são conferidás;
RESOLVE:
Art. l' - Exonerar a SÍa. TERx'ZA EMANUELA PAZ MARTINS
do cârgo em Comissão de DireroÍa do Depto. de Artes (CC-l ), 6iado
pela Lei Municipal n'47712015 de 04 de maço de 2015.

'ArL 2" - Esta Portaria entraá em ügor na data de sus püblicação,

com efeitos Íetroâtivos i Oln}n023 Íevog;rtrdo-se À§ dispo§ições em

@trtnáÍio.

REGISTRE-SE PUBLIQT'E-SE CTMPRÁ-SE

PAÇO DA PREFEITURA MIJNICIPAL DE ARATUBÀ I I (oDze)

dias do mês de dezembro de 2023 .

IOERTY RODRIGUES WCTOR
Prefeito do Münicípio

Pübllcrdo poÍ:
Rilíúiane Souzâ de Araújo

Código Identiícâdor:ó77F8M9

GÁBINETE DO PREFEITO
EXTRÀTO DO SEGUNDO TERMO ADITTVO AO

CoNTRATO N' 2022.09.02.00r.

2O22.O9.O2.OOI. PARTES: Municipio de Aratuba/SECRETÂRIA DE

onnes r unsA,l.JtsMo e a empresa: ECoTEC CONSTRUÇÓES E

SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: PÍoÍogação do prazo do termo

coDtràh,Âl cujo objeto é a CONTRÀTAÇÃO DE EMPRESA
ESPECTALZÂDA ieU nrerzeçÃo DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA, EM DWERSAS RUAS DO MTJMChIO DE
ARÁTUBA"/CE, CONFORME CO}WÊNIO: I54ICIDADES/2022

'MAPP:5145. FT NDAMENTO LEGAI: TOMADA DE PREÇOS N"
009/2022-TP, combiíado com o art. 57, parágrafo 1", inciso II, da Lei
N' 8.666/93 e suas altersçôes posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
3}lltl2[23 a 2810212024. ASSINAM PELAS PARTES

SIGNATÁRIAS: SECR.ETARIA DE OBRA§ E I]RBANISMO .

SECRETÀRIo Municipal de obras e Urbanismo sr. Antônio Maycon
Vareto Pinheiro, CPF N" 026.662.743-90; EMPRESA: ECOTEC

CoNSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRXLI-ME - Repre§entânte legal, o

ST. ANTÔNIO ELIAS DE MACEDO FRANÇA ' CPF N"
8?5.038.91340, ÂratubdCE, 30 de Novembro de 2023

Publicsdo por:
Rilmâiane Souz de Araújo

Código IdentiÍcrdoÍ:20FÀD746

GABINETE DO PREFEITO
EXTRÀTO DE CONTRÁTO CONTRÁTO N"...........:

20,3.07 .27 ,01

o GABINETf, IX) PR.EFEITO
PORTARIÀ N' 201.2023

EXTRATO de CONTRATO

CONTRÀTO N'...--.,,,1 2023.07.27.0 I

ORJGEM.....................: DISPENSÀ
DP2023.r r.l0.0l-GAB

DE LICITAÇÃO N'

,ú.

AXÁRIPETE, 12 DE NO\TEMBRO DE 2023

\ryvw.diâriomunicipal.com.br/aprece t0

r



DIÁRIo oFICIAL Do EsrADo I sÉpJE 3 | ANo xv N232 | FoRTALEZA, t2 DE DEZEMBRo DE 2023

Estrdo do Ccerú - Prefcituri Muílclprl de LlDoelro do Norte - Aülo de LlcltrçÀo - Modrlldrde: Tom.d. dê Preço! tr' TP-2023.0512.001 - PMLN-
Objeto: contmtÂçào dc êlrlpÍêsa pÍÊsúom de scrviços t&nicos pÍofissionais especializados dê Gsessoria adminisu'âtivâ na áÍea de liciLçiío c coítÉtos
pú6lcos, bem como a ade{uação a Nova Lei de Licitsções € Contratos n" 14. I 3 3/202 I de 0l de âbril de 202 I , junto â5 Diversss Unidsdes Admi.istEtivâ§
isesrctirias) do Mudiclpió de LiEo€üo do Noíer'CE. Tipo: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licilâção comudca aos inlcressâdo§ quê nô diâ 28 dê

dezembro dc 2023, Às 0i:30 hoÍEs, no Paço dr PÍêfêitura úmicipal, estffá reccbôndo os cnvclop.§ de hâbililaçâo c proposlâ d€ pÍoços MaioÍ€s hfoÍm8çõcs
st avés do c-mail; licitâco€s@limocimdonorte.co.gov.bÍ A Comltlio,

EsrArro Do cEÁRÁ - PREFEITURÁ MUNtcIpAL DE ARARIPE - Al,rso DE Lrctr^çÃo - pREGÃo PRxSENctAL N' 05/2021.PP. A
Comissão de LicirÂções do municlpio de Araripe Íomâ público que se eÍrcotrtra à disposição dos int€Íessados, a licitaçÀo íá modâlidsde Pregâo PÍescncial

n" O5/2023-pp, do ípo Ínenor prêço por iteni, cujo o6jcto é aquisiçào de combustlveis destinados a âtendeÍ as neccssidadcs das secÍctâdas ê óÍgãos
que compôem a prefàitua municiial ãe Araripc/Óe. O rccebiricnto e abemrÍa dos envelopes seá no d\s22 de dezeÍnbro de2023, à§ 08:00h, msiores

iitormaçtes na sâta a, Comissão d; Licita{âo. ;ituâda À Âvcnida Jose Loiola de Àtenc&,440, CeDtso, Áraripe/CE, drs 08:00 ás l2:00 ou p€lo telefoÀe (88)

35lO-1245 ç no srtê:wu,w.tce.ce.gov.br, Ar.rlpe/CE. ll da dêzênbro de 2023, Jo,é Fcltozr d. Frrrçr - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITTJRA MI'NICIPAI DE TAMBORIL - AI/ISO DE LICTTAçÃO _ CONCORRÊNCIA

d. cncrgi.
dos intoresEÀdos nos 'I'

Tamboril, Ccará, b€m ('
o FL.::lfu c

.â
FSC

LtsÍo

Estrdo do Cesrá - prafêltuÍr MuEiclprl dê MllhI - À!'lso de Convoceçlo dê Sessio dê Aberturr dr PÍoPortr.da Prcço - Toltr.di dG Preçot N€

fj07.0r/23-Tp. A Comissão Permananie de LicitaçÃo dâ PÍ€feitura Muoicipsl d€ MilhÀ situÂdâ nE Av. Pedro José dc Olivciru,406, Centro, MilhÃ-CE,

roms Dúblico DârÀ conhccimeflto de lodos os rcDresentantes legais dâs cmpreia6 para s€rsâo a seÍ reslizâda ío dia 14 dc dczembÍo dc 2023, & 09:00 hoÍ43

"" ""r'" 
a" à.i'i*áá a. liciiaçao para dar coirin,idade aojúgamenro áa liciràção Tomada de PÍeços n'i307.0U23-TP. objetivEdo 6 coDtÍarâção de

êmôrÊsâ esD*ializrda em se#cos'de enceú6ria pârs adeqriaçío de estradqs ücinsis em divcrsâs localidadcs no Municipio dê Milhã/Cc. com s âbeÍturâ

doJ en,eloóes dc proposr_a de preços das ãmprcsasiabilitadrs e dcvoluçeo dos mvelopes das empresas inabilitâd45.

EsrADo Ix) cEÀRÁ - PRf,TEITURÂ MUNICIPAL DE TRECHEIRINIT - Avlso DE LICITAÇÃo - PREcÃo Er,rrRÔNrco N" PMF'
íiiZ1I,p.íOt ô pregoeiro Ofrcial do Municiplo de FÍechciriDhã toÍEa público paIa_ §oútciDêÂto.dos.inteJ€ssados quêrEúzrrá o PÍe8ào EleEôoico 3upÍ4

cuio Obreto é a Locâcio rte vclcutor defllnartô rrbivcrus Secretrrtri do MJDicípio dê Frecheirinhr/CE' EntÍegâ dss Propo§tá§: r p.rtir do diâ l3 dc

ô;;ifi-d" ,õii. Ã;À; d^ úp.ú ti;" ae uncis: drr zz ae l»z.mbrotc 2023, à! 0eh, no sítio btEsilharebbri&!§anll .o EdiLãl poderá

.- 
"Jq'.fuúüt" " 

ópi, siúaa na ifua Joaquim Pereira, N" 855, Centro, Frech€irinhdCE, nos di.s úteis, dÂs 08h à I 2h ê tâmbem no Sllio: hlErh@
rcm.cc.sov.brhicitâ..êr. B.tr.dito Lu.lnetc Slqucir. Irioh - Prcgoêlro

Elt.do do CerÍÁ - pr€ÍGitürr Mutricip.l d. Mrurlti - Âvllo de Licll.çío - Prcglo EtetÍônlco N' 2023.I2.07.02/PE/SRP. Obicüo: RcgistÍo dc PÍeços

Dârâ futura e eventuat aquisiçlo dc mareriais de consEução, hidráulicG; eléFicos: destinEdos aos pequenoe.eparos e fianut€nção dos pÍédios- Público§

ã. *.pàrJ"úri1úãi. à*-air'àú-§**151;À aá ü*i"iiio a. u"*itiicf. enmga das Propostas:-a-pafor dcsta drlâ e âbenuÍã a"r.PÍoDosrÀs: 26/1212023

às othjoínin (honíÍio de Brsiliâ) Ío §itio www.bllcompms.com. tnformações geáis: O fdiul poaeA ser obtido aEavé§ do§itio referidorcimÂ e no§ §iteB

hrE://www.tce.c€.Bov.brIi"iu..ey e ***.-uúti.ce . 
jov.ur ou iunro ao ercgõiro na comicsàó de Licilsçào, §ito ÀAv Senhot Mütin§' SN"' BâiÍÍo Bela

viits. Mruíd/CE:07 de dêz€llrbro dc 2023. Joré wt[trn Cruz Ftguclrêdo - Prctoelro oíclrl'

EsTADo Do CEARÁ - PRIEEITURÁ MUMCIPAL DE ARÂCoIÂBA - Al,tso DE LICITAçÃo. A PÍefeitura Muliciptl. de-Aracoiabâ-cE'

cômunicâ âos inrcÍEssâdos ouc no oórimo dia 2ídc-aeremUro ac ZOZI, as Oghoomin, esrãrá âbriído ticilação na modalidadc TOMÁDÁ DE PREÇOS N'
àü;ü;.jljo[ã;é;i1iÀ,--iiã'úãipirrt. tr.t"u*ia"ai s-r, I"rt.t 

" 
ao MeÍcado Püblico MunicipÉiJunro a-secÍêtaria de InftaestÍutrÍ,, IJÍôanismo

;;;;; A--b]lilil]\4 ";i"çt" ái e*""i"b" oJãiáÃlteo csa'e a drsposiçáo nos dias üteis spós esü públicssÂo no hor&io dr 08h00min às l2h00min

no 
"ná"r"ià 

a, p."f"itu- úunicrpal de ,Lmcoraba à Av. d; lodasdtncia, 134-- CentÍo -.CEPi 62.750{00 e no endcreço eletonico }!ru,li§ile§osJ§§.
c.."."ii. )r-".iaua - C"rrl, I I d; dez€mbro dc 2023- Francisco Eudes MoDte Sitva - PÍesidúte 'l' cPL-

EsTADo Do CEARÁ - PRETEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA. A cPL, vem informâÍ aos interessados o resultado d! Julgâmcrlto da FASE DE

Fnôioórelr rnrÇos da licioçEo na morlaiidadiiõúÁól-or pnsços N'004/2ozJ - sE-tN-FRÀcuioobjcio é â PÀurmNTAçlo EM PEDRÂ

irõ-rwuitidíprti bi isllptNA j cE. coúFóRJríf, coNvÊMo N'ó72/2023 soP, MAPP:20ó. Fidndo rodas a5 liciuntes C!Á§§IIICÁDA§. o
rêsultadô csrârí disDonivel na sala da cPL. bcm coml seÍá diurlsado no poísl de licitâções do TCBCE no §ire b&lhlrÂi§ili9§Jçr4§'g9v'b/liçitâceeg
iü;;ü;;ü-á; p"*-i"i"úSçe. a. 

'."r'.o 
previsro no in. toe, inciso I. Elines "b', Lci 8.óóí91. Ibiapina-CE. I I dê dezêmbÍo de 2023. Múco§

Douglas dc Sousa Lima - Prcsidenle da CPL

ESTADO DO CEAú - pREFEITURÁ MUNICIPÁL DE RERIUTABÀ - Titulo: AvISO DE ÀBERTUR-A DE PROPOSTA DE PREçOS IIE
iiêir-ntió:üiiãà. aaãií.*iü b""r"t.rh dc hfnertrü!ür. € Trtí.portes - Regente: comlttao d. Llclt.çlo - Proce-sso originário:

iôni,r'óÃ-óÊ prircos rpiot/J00r22/srr - óbjerd cõrvrmuÇÃo or eMPIiEsA ESPEaIALIZADA PARA À ExEcL çÃo DossERvICos
ôÉ i,Tüiúírir*irôÉü íiõiü iô§c,q ÉM DrvERsAs LócALlDÁDEs Do Mul\rcÍpro DE RERIITTABA./cE (MAPP lTsr ) - Data de

Ãúà.r*, l+Tizzojj - g."a6;o, lamoM - Làá de Rcatizçôo da Àbertura de Propostâ de PÍeços de Licitâção: sed€ dâ Prefeiturs Muoicipãl - Ru'
OsvÀldo Honóno Lemos. n" 176, Bâirro Centro, CEP ó2260{00, Reriutâbo-CE.

Errtdo do CGrrÍ - preÍ€ttur. Muntctprl d. Irip.ré - EttÍrto d. Cortr.rr.zõ6. Por meio dâ CPL, lomÂ Público, o tecur§ointerPollo pelÚ €mPresâs

MM ú;À; S"-ús r-roe c I-imiax constricáa e Servicos LTDA, rcferenrc a ConcorÉncia Pública nã l?.08.2021 01-CP, cujo obieto é §€rviço de

;;iil ;;ili;d;;"ça" i,'"t a. i'rra,á" "iÍí"i*tÀ* " 
-*ut.nçao au limpez! de vias e losÍadouros püblicos do Mu'.liclpio dc.ttâPajé-cE, fica

dercrminâdo o Drâzo de conra razoes no pnzo lieãi, Àcando. dcsdc logo, nârificados todos os inreÍÉssãdos lnformâçõcs delãlhâdrs, no sctor dc Liciu§ões

à'p."iiií., Mu"i"ip"r ae Itapâjd/Ce. ttiptjé/Cã. 0t de dezembro da 2023. Frlnciano FÍrrc, Cordclro - Pr..ldênt.

E.t.do do C€.Íó - pr.Íeitürr MuÍiciprl dG Crnlodé. Toma público que rEquereu ao Ministério da Sâúdc o Incremcnto TcmPorório do MAC, confoÍmc

Rêsôtucãô de N" I58/2021-CIB/CE aorovou Rccirnosi"a"Ãirt" fr"r.ir-t ndicionais TemponáLrio par. cu§teio das ações ê seÍvi§os dê.sâúde dc mêdiã

:l;ü:"ffi;i;;; üi; ;;t";#;;; i;úe.. tcoaÀ lo-o u*n.ia,io o Fundo Municüar de Sâúdc do M.,nicrpio.de canjídé'cE' vincurado aô

Lr:iíl j tliSilii-fiàó*üi.ã.ao)tsó,i'a"aàr;a.a; Fundo a Fundo. Foi dêrcÍmindo o cumprimenüo dÀs êxisàciâs contidâs nâs NoÍmâs e Insúuçõcs do

MinistéÍio dâ Sâúde.

irr I



ttlO.,, -)Kí

o

"§Itt,- PREFEIT'URA MUNICIPAL DE ARARIPE (

Ãffi"nffirpr sETOR On r.rCrTaçOnS

^arãJsrF;Çlo ^$ 
riDJ rú r\'ó

sErOE DE lt(lTAqÁO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÁO

A Prefeitura Municipal de Araripe-CE, através da Comissáo de Licitações do
municipio de Araripe, torna público, o Aviso de Adiamento Licitação - na
modalidade de Pregão Presencial n' 05/2023-PP, cujo objeto é a AQUISçÃO
DE COMBUSTIVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SEcRETARIAS e oneÃos euE coMpoEM A pREFEITURA MUNtctpAL
DE ARARIPE/CE. Fica ADIADO a data de abertura do certame do dia 22 de
dezembro de 2023, para o dia 26 de dezembrc de 2023, às 08:00 horas.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitaçáo, situada à Av. Jose Loiola
Alencar, 440 - Araripe - Ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-
1245 e no site:www.tce.ce.gov.br, AraripelCE, 12 de dezembro de 2023, José
Feitoza de Franga - Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia '1311212023, nos seguintes veículos de
comunicação:

o JORNAL O ESTADO
. DÉRIo oFIctAL Dos MUNICíPIoS DO CEARÁ
. DIÁRIo oFtcIAL DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADES ADMINISTRATIVAS - SECRETARIA DE SAUDE; SECRETARIA
DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA DE
EDUCAÇÁO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, ASSUNTOS
GOVERNAMENTAIS, SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E
RECURSOS. HÍDRICOS E SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA.

J?/ o



O ESÍAOO . Fo'td.zL Co.ró, BÍ.rilr Ou.rtà-t.i.ã.13 dêd.zêmbrc dê 2O2! 1r

&INTERNACIONAL Liurl.G!.r.lhsblúlj.Ídra l2 uoâ,aocaktÉA:l!a&§Em(FÁBlc[sq:'râ0hbcoÍi l1

L.óHê d. drDnl6 paE &rilô, a rtí{laçáo Ô FaE oâ Gaa. Pêle 
'ras 

d6çÚ6 lü.an lsib§ p€lc ísl Â

il[Eá ?§á hsándâ m ànbm câ ops?É vdlÀ1ô ào Êar', qU8 ]à .eoatuu ,u6 de I 5 fr 1 p§§oà!.

o DEt
Homem que jogou garrafa em

Javier Milei é preso na Argentina

19 pesso;as mantidas c

reféns pelo Hanras for

niortas, aíirnta lsrael
O gaÍ.mo Nràd.nsr

r6rhô! neíá r.(r-f.rb,
ll, qu. l9 dar ll5 p.,
Íois qü. âin.li .íio s€ndo
m.ntidà, ono r€fin. p.lo
Brupo adrrl ülimi.o Hu -
n.i d.sd.odú 7 dc.uh,
htu tv.D hoíár. M li'i'
Í\ das a.'Ç* d. Bcnjahin
N.i!õvahu re.up.ranh,
no h.súo di., or cDrp.s
d€ dots r.Íú.6. Enú. ôs li-
l.cidos. há un .idadío dã
T.nzÂnh. .ujô nonr õÀo
roi dinkrdô ?€las ãulôí-

D..rordo.om ar 
'nfornrçó?! Jô p.Í., .lois cid:

Jáo. lrnzsiã.or, uüos
.íud,nt.r .gn.ol.r, s.
.h.onklYin.brr. o EruPo
d. rpldhad.Ee.t€ 2r0
p.$oai qu. Íonn s.qulr
,hd,. no 'liá dos ahqu.s
q!.d.Írm,ãl.ioi.rcJrdá
dê eiolaF(iâ qlr r p.rl.
ruz a hoi..nk.Il.màe.
h.1.1. o ouúo retam j. h.
rn lido Jâdo .oEo morrD

tfEa Som SorYhos tilêdkos SÂ

t k. S6{n Sêrúçô. iiódlco. St-

oFLo
J7Z o

O homem, acusado de terjogado o objeto contra o novo presidente durante

a cerimônia de poss€, afrrmou Dão ter tido a intenção de machucar ninguém
cupêràJoi, o. §ri.l.n!.i

À poli.k da .itnàl M
g. ii.. dnuhriou niír r.r
§r Í!rh. 12. qu( n hDh.h
r.u.rdô d. râr 

'ndo 
úmr

gà íÍ..onrm o rc.óB .E
F$ãdo pi.!d.nk ao p.h
íol prt$. it Rni.h dd Cl.
drdr À.{b! d. Frrnd.r o !u
porlo Âgr.ie, do pr.íd.n.
te l.vl.r Mll.i L[ jr.iÁ à

'lqoriçlo di luítri .on
nrmou \Yildo wolí .h.í.
,1. sc!uràn(r munrirtrl,

riv& dt uncoNunkrdo.
O §u!f.nd, d. 5l :nos.

nn id.hrin(!do p.1., sutr
n,l.d.r.omo CÍtôn 

^ir.ll\lu «rnzrhr qu., rhqurn
ro êsl ! *ndô .lB.hidq
16Ímou qur "hrô qú.n.
hr.hucrr n,npam: O.D'
od'o J.ôntr..u Jurl.rc r
.!ímóni: d. po§. .ô úI
rihô dôn'ngô, lo. qurnd.
llv.Í Nl'].' .n.Yr ?m um
!:rm.ôrv.ÁNrt .om I
nú: I( 'nr 

M'1.'. o !b
rciD ns!ôtr r tôú.ô! r.i
rlhdÍos do nDvo .hüÍd J.
litido c.h.tou. 'ntruni dt srur .c3unnçri Á
midi. {ulr Àr.krnziãi 1

ê !slnlô l.mbnr,tú..ür
nro é i pn ."! r.z qú?
um «pr.ktrrlnk ir*.nurD
rr$trpo, rt!n,ritôd. i
qu..m píhl'.o. t$ l0.ll, u

chrin ri.(.pi.1idênr. ()ri\
rinrxiÍ.1'n(Íín, rlqid.um
rantJ{lo ka. ràdoquando
un hoh?m, qur.. pl$avi
po. um .poiidor ito.rou
umitr'mr! iodrs(rbt
çi, IorAm, nio rô Ípoiu
.f.tuà' o tlrrrr' ,lorqu. o

EiqEÁo i,.úlr. .m 6rc &lo ú ldo ü imr, Hld q!4 lol dindd. C.í @ lml!

'Àpôs üm pro..din.nh d.
idrntific.çao r.rlhÍlô por
o6.iân mód,.os c nb'no.
millrir.r .n .oijrnú com
d Iníiruro!(M.di.in. Fo.
rn§. r i Poli.ü .. r\4d
hoi. repr.i.nsnr* dr rD,
. d! Pollch d.I6h.l lDÍoÍ
mrtrn rr Íó'nilia! d. ta.tr
7i.h.rva c Ziv Or(1 , qur
lorrm írilôr rcfón\ p.h ô.
g!nizrçi" r.iiornu Illmà!
no dl.7 dr ourubro, qu( or
!.ur .oÍpo. úürm rr.up.
hdor . d.volvrdor r kri.l_,

Zr.h, 3, d. 23 rnoi,
rornoü !r rcílm dur.nrc .
f.d,ql d. núí.. R.im.
EL ch.go! 3 r. .onun,.!r
.oh o pri prÍl inínB.r
que .dlvd $h ,rlqu.. 

^jov.h 6'Na n. Í.í1 .oh
. hinôDdo okl xin.h'.
d. ]r úor, qur íôr mo o
2,nd. no dllr d. ourubro

PÍlmelras ações
o pGid.nr. ,rlcnrin.

ior d.do.oh.IEh* d.
<onb .r r 8r.Y. .n! ..o
nôrirá qu. rsolã o pãn
it.r6ô .ôh p.n.d .lirs
no.$l&, ltil,i já.nnnô.u
um. (n. d. m.d'dú 

'ni-
d. mbhrérloÍ Â ary.rÜnl
qú. .ir.rioh.ir. p.§uh
llpzírs, lrÍâ!ó6.m.6nô:
lnterior, R.lã(ôcs En.no
nr, Co'ná(iú lnr.r.a.ionÀ1,
n.í.sÂ. E.ôn.'ni:. ÍÍ.À.i
hhnâ, iLBúça, sesnnnsi,

ilAm diN), o .rYo ll-
dÚ {rigiu que ô k.bllho
dor fu..tunnbs públicol
ôror.s( d. nrn.trâ 100!-
pr.Índnl, !r.lúbdo. pos
sibilkzd. d. hod.ldáde
ÍebDk. D. .(or,l. .on o

p.dr roz do R.r.rno- Vr-
nu.l Ádorn, ô ohr.bYo d:
h.did, Á,.rbrÍ.om o qu.
.1..h1m1 d.'tDpr8o E'
lir.r.l qu. r.,nm Íun.n,
náÍ,ô! q!. ró o.up.h r.u!
.ergos rúr mzõ.r nollü(,r.
'Í o.mnr.3ô qu. rodo§ sr
t»m.. qu. n .r por qurr
rõcs tblhrô! d. oirr. d.
.ãmpi,ha. l..l E pE(ro
.Õbrr .or .s. ló!i.r d.
vd .onD nôihrl .oir\ qu.

r_.ft t rÉ i.tr, â a.h
RMda rrhMh rnun.,oü r
!xT(n!io do! rnv.nim.n
ros r.Íos rn públi.idâdê06-
.hl ptlo p.ío'lo d. un Mo.
.ún(trm. hgvir siJo prum.'
lido ch ..mp.nha. Qu{^d.
.andi'l o, o sryênti.o $ E
í.riu, v.í.ul0sd. nldir Iú
bllcor conru irdÀtlréiiD di

Enúe rr rlrràçô.! inun.

.trdrsp.lop(rid.nr., h.ú
r. uhr n".{Á. p.lêmk.
lnar no domriso,,ru.idn
.lrrvoSouun.l.rdc]0)x.
qu. iio p.Ímiu. hh,l'.(r
hu !ov.rõô o.s. n,odo, o

rôlhk. ;oôÍ.8úir' .h.aÍ

kirinr lttil.' íFon. (Íá
r |Õnf\.| Ior 1)u&r nz
.rnir{, J. t\iíj.àr púhli.at
. pnr!,IrÍ d. r.trir...'

NDr púrlnor d'ú rám
b.m hí .rF..r Mr sôbr.
u râún(iô do nihirtÍú dà
IiroroEh, Luis Crruro,
qúc ,l.v.r r kr r.o!r.. o
nÀ lrgundt LnÀ rrs ir
&l jà.1!. IIi.rf cc0lÀçÍi(t vr
hr( u'! po*lvol runrn'o dà
rni l. ln,po rtn, dr 7*
nrE :!0*, . r!1rêrío d.
nuvirohh! púhlnrse iobír
o ronB.l.m.ôro d. inv.di

I
ç

I

I
I

Ê

,!
â\

+i',
,.s

Ài-d

'.!rã'i


